
Maison de l'enfance et de la jeunesse - 1 promenade de la Crau - 13140 Miramas
Tél : 0 8000 13140 - www.miramas.fr - VO260422

         GRILLES TARIFAIRES 2022/2023

Grilles Quotient familial Tarifs
Hors repas Repas Total

1 0 à 355 2,44 € 0 à 300 2,22 €
2 355,01 à 500,00 2,59 € 301 à 400 2,40 € 3,42 €
3 500,01 à 580,00 2,69 € 401 à 500 4,22 €
4 580,01 à 700,00 2,79 € 501 à 600 4,62 €
5 700,01 à 850,00 2,89 € 601 à 700 5,60 € 6,62 €
6 850,01 à 1000,00 3,10 € 701 à 800 7,42 €
7 1000,01 à 1100,00 3,20 € 801 à 900 8,22 €
8 1100,01 à 1500,00 3,45 € 901 à 1000 8,00 € 9,02 €
9 3,65 € 1001 à 1100 9,82 €

10 4,11 €

1101 à 1200 10,62 €
1201 à 1500 11,02 €

11,82 €

Grilles Quotient familial Tarifs

Tarification annuelle

A 0 à 300 35,00 €
B 300,01 à 600,00 40,00 € 501 à 900 43,65 € 87,30 €
C 600,01 à 900,00 45,00 € 46,28 € 92,47 €
D 900,01 à 1000,00 50,00 €
E 1000,01 à 1100,00 55,00 €
F 1100,01 à 1500,00 60,00 €
G 65,00 €

TARIFS RESTAURANT SCOLAIRE
 (par repas consommé)

TARIFS ACCUEIL COLLECTIF DE MINEURS
(A.C.M)

Mercredis, petites et grandes vacances

Quotient 
familial

Participation annuelle familiale 
(par jour)

1,20 € 1,02 €
1,02 €

3,20 € 1,02 €
3,60 € 1,02 €

1,02 €
6,40 € 1,02 €
7,20 € 1,02 €

1,02 €
> 1500,00 8,80 € 1,02 €

Repas occasionnel :
 prix repas + adhésion 

périscolaire de la pause 
méridienne

9,60 € 1,02 €
10,00 € 1,02 €

> 1500 10,80 € 1,02 €

Un tarif dégressif sera appliqué à partir du 
2e enfant scolarisé : - 15 %, 3e enfant : - 20 %, 

 à partir du 4e enfant : - 25 % .

À partir du quotient familial > 901
1er enfant : plein tarif,  2e enfant : - 15 %, 

 3e enfant : - 20 %,  à partir du 4e enfant : - 25 %

TARIFS PÉRISCOLAIRE
1 adhésion forfaitaire si restauration régulière 

3 adhésions forfaitaires si garderie du soir

MERCREDIS MULTI-ACTIVITÉS
Ateliers de

« découvertes sportives, culturelles, environnementales » 

Quotient 
familial demi-journée 

sans repas
demi-journée 
avec repas

Journée
Avec 
repas

<  501 41,11 € 57,20 € 82,16 €
62,37 €

>  901 67,60 €

>1500,00

Un tarif dégressif sera appliqué à partir du 
2e enfant scolarisé : - 15 %, 3e enfant : - 20 %, 

 à partir du 4e enfant : - 25 % .

VACANCES SPORTIVES
 Tarif unique par semaine : 65,72 €

ÉCOLE MUNICIPALE DE NATATION 
Tarif annuel : 27,40 €
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